CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 046/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte - ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso e suas atribuições regimentais, so-

licita a Exma. Sra. Ana Izabel Malacarne de Oliveira, DD. Prefeita Municipal, proceda a

reestruturação da rede de água no Bairro Cris, bem como a construção de um local para

abrigar a bomba e a instalação da caixa d’água em outro local.

Esclarece o Vereador signatário que a presente solicitação visa atender os

inúmeros pedidos da população, pois o atual estado de conservação da rede é precário, e

assim minimizar o desconforto dos moradores do Bairro. Sugere ainda que a caixa d’água

seja instalada perto do Estádio Municipal Orlando Dalmaso, pois quando houver falta

d’agua ou mesmo nos períodos de estiagem o fornecimento de água não fique prejudi-

cado, pois sabemos que no local em que a mesma encontra-se hoje demora a encher de-

vido à pressão, o que vem acontecendo com frequência

Sala das Sessões,

  Em 18 de fevereiro de 2021.

LEONEL MENEGUITE

Autor

http://www.camarasdn.es.gov.br/
mailto:admin@camarasdn.es.gov.br